INDICAÇÃO Nº 187/2024
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal e Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia aos Diretores da UNEMAT Universidade do Estado de Mato Grosso (Campus Universitário de Nova Xavantina) Ms. Vandoir Holtz e Josiane Liberato Vilela, no sentido de fazer o recapeamento ou revitalização de todas as ruas do referido Campus da UNEMAT.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
	A nossa indicação vem de encontro com a indicação de nº 150/2024 que pede o Recapeamento/Revitalização da Av. Dr. Renato Figueiredo Varella, pois os trabalhos de recapeamento podem seguir adentro das ruas do Campus, pois as estruturas asfáltica dessas referidas ruas estão bastante danificadas devido as ações do tempo, e com a revitalização dessas ruas, proporcionará um melhor aspecto visual no Campus, além de proporcionar melhor qualidade de trafegabilidade para os estudantes, professores e colaboradores que frequentam a Unemat de Nova Xavantina, justificando a nossa indicação. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de maio de 2024.

[bookmark: _GoBack]

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha
Vereador